



Burmistrz
Krasnystawu

Krasnystaw, dnia 6 kwietnia 2023 r.

BR.0003.LI.135.2023

Pan Grzegorz Brodzik
Radny Miasta Krasnystaw

W odpowiedzi na zapytania złożone na LI sesji Rady Miasta Krasnystaw dnia 23 marca 2023 r. informuje, co następuje:

1. Zapytanie w sprawie dofinansowania do wycieczek szkolnych

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że szkoły podstawowe, dla których Miasto Krasnystaw jest organem prowadzącym złożyły 7 wniosków o udzielenie wsparcia w ramach programu „Poznaj Polskę” na łączną kwotę 47.099,20zł. Powyższe wnioski zostały zaakceptowane i oczekują na udzielenie dofinansowania.

2. Zapytanie w sprawie laptopów dla czwartoklasistów

W odpowiedzi na ww. zapytanie informuję, że do nieodpłatnego otrzymania laptopów w ramach programu "Wyrównanie poziomu wyposażenia szkół w przenośne urządzenia multimedialne" według danych z dnia 30 marca 2023 r. będzie uprawnionych 173 uczniów krasnostawskich szkół podstawowych, którzy we wrześniu 2023 roku rozpoczną naukę w klasie IV. Z informacji przekazanych przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów wynika, iż zakup komputerów dla uczniów planowany jest w ramach centralnych postępowań przetargowych przeprowadzonych przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów we współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki oraz Centrum Obsługi Administracji Rządowej. Planowane jest podpisanie umów pomiędzy KPRM/COAR a organami prowadzącymi szkoły, na mocy których komputery zostaną przekazane organom prowadzącym szkoły. Sprzęt komputerowy będzie przekazywany uczniom za pośrednictwem organów prowadzących szkoły i ma służyć uczniowi od IV klasy szkoły podstawowej bezterminowo, a za administrowanie sprzętem, tj. przekazywanie laptopów w użytkowanie ucznia, odpowiedzialna będzie komórka właściwa do spraw administrowania majątkiem w organie prowadzącym szkołę. Komputer będzie dostarczony z system operacyjnym. KPRM planuje też uruchomienie portalu zgłoszeniowego, który pozwoli "zgłaszać użytkownikom (uczniom posiadającym przedmiotowy sprzęt) problemy techniczne i pomóc użytkownikom w ich rozwiązaniu W chwili obecnej brak jest



szczegółowych przepisów precyzujących sposób przekazania laptopów uczniom. Zgodnie z wyjaśnieniami mechanizmy dostarczanie sprzętu organom prowadzącym publiczne szkoły podstawowe zostaną określone w projektowanej ustawie.

3. Zapytanie w sprawie fotowoltaiki

W odpowiedzi na ww. zapytanie, informuję, że sprawa odnawialnych źródeł energii, w tym również instalacji fotowoltaicznych jest dla Miasta Krasnystaw jednym z działań priorytetowych. Miasto na bieżąco analizuje źródła finansowania projektów i harmonogramy naborów wniosków w zakresie możliwości pozyskania środków zewnętrznych na budowę instalacji odnawialnych źródeł energii na budynkach użyteczności publicznej. W przypadku pojawienia się informacji o ogłoszonym konkursie, Miasto Krasnystaw podejmie działania w celu złożenia wniosku o dofinansowanie, biorąc pod uwagę warunki regulaminu oraz spełnienie kryteriów oceny wniosku. Należy zaznaczyć, że w obecnej perspektywie unijnej na lata 2021-2027 projekty kwalifikujące się do wsparcia powinny dotyczyć działania, w którym montaż odnawialnych źródeł energii jest jednym z elementów kompleksowej inwestycji wspierającej efektywność energetyczną i energooszczędność. W związku z tym poszukiwane będą takie rozwiązania, aby umożliwić w jak najszerszym stopniu absorpcję środków zewnętrznych.

Dodatkowo w załączeniu przekazuję pismo Prezesa Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Krasnymstawie.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA

Lucjan Cichosz
Z-ca Burmistrza



**TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO
SPÓŁKA Z O.O. W KRASNYMSTAWIE**
22-300 Krasnystaw ul. Okrzei 15
tel/fax : 0-82 576-31-40,

Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku,
VI Wydział Gospodarczy KRS, Nr KRS 0000158844,
wys. kap. zakładowego: 12.963.000,00 zł.
NIP 564-15-13-061, REGON 110250795

e-mail: biuro@tbskrasnystaw.pl, www.tbskrasnystaw.pl

URZĄD MIASTA KRASNOSTAW
WPLYNEŁO

Data 2023 -03- 24

Krasnystaw, dnia 23.03.2023 r.

L.dz. 388 /2023

L.dz. Znak.....

Urząd Miasta
Krasnystaw

3851.23.RKW

Wpłynęło dn. 24-03-2023

Przyjęto przez : Patrycja Iwańczuk



03R009OY9

Rada Miasta Krasnystawu

Pan Grzegorz Brodzik

Plac 3 Maja 29

22-300 Krasnystaw

BRM
TO

Dot. Odpowiedzi na interpelację Pana Grzegorza Brodzika - Radnego Rady Miasta Krasnystawu
złożoną dnia 23.03.2023 r. na LI Sesji Rady Miasta.

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Krasnymstawie mając na uwadze drastyczny wzrost kosztów zakupu energii elektrycznej, a także możliwości aplikowania o wsparcie finansowe dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych, w miesiącu styczniu 2023 r. dokonano analizy potrzeb, możliwości technicznych oraz zasadności doposażenia zarządzanych budynków w instalacje fotowoltaiczne. Informacje te zostały przedstawione na rocznych zebraniach Wspólnot Mieszkaniowych w marcu 2023 r. oraz pozwoliły Spółce na ocenę potrzeb w tym zakresie w zasobach własnych.

TBS zamierza aplikować o przyznanie dofinansowania w ramach Programu Termo – Grand OZE udzielanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego w oparciu o ustawę o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków, gdzie wysokość dofinansowania na instalacje OZE dla budynków (wyłącznie dla udziałów mieszkalnych) wynosi do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia netto.

Warunkiem pozyskania dofinansowania jest wykorzystanie wytworzonej energii wyłącznie dla zaspokojenia potrzeb części wspólnych tj. (oświetlenia klatek schodowych, piwnic, central wentylacyjnych, wymiennikowni ciepła itp.), stąd też nie we wszystkich budynkach taka inwestycja jest uzasadniona ekonomicznie. Ponadto, Grant OZE przeznaczony jest na refinansowanie działań inwestycyjnych co sprawia, że inwestor musi zapewnić uprzednio realizację zadania ze środków własnych. Zmusza to Spółkę do etapowania aplikacji o wsparcie na kolejne lata. Zgodnie z informacją o naborze, wnioski o przyznanie grantu OZE można będzie składać w BGK do 30 czerwca 2026 r.

Niemniej jednak podjęto procedurę przygotowania pierwszej dokumentacji projektowych, oraz uzyskania wymaganych załączników niezbędnych do ubiegania się o pozyskanie Grantu OZE.

Ponadto, Spółka stale śledzi harmonogram naboru wniosków o dofinansowanie dla programu FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBELSKIEGO na lata 2021-2027 dedykowane TBS-om i Wspólnotom Mieszkaniowym w zakresie „Wspierania efektywności energetycznej

w sektorze mieszkaniowym” wraz z OZE (Działanie 4.2) lub „Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii” (Działanie 4.7). W tym celu przygotowywane są audyty energetyczne dla budynków o największych potrzebach inwestycyjnych oraz pozyskiwane wymagane załączniki aplikacyjne do wniosków - zgody i uzgodnienia.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Radosław Rysak

TOwarzystwo BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO
Spółka z o.o. w Krasnymstawie
22-300 Krasnystaw, ul. Okrzei 15
tel./fax 82 576 31 40
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku
VI Wydział Gospodarczy KRS 0000158844
wys. kap. zakładowego 12.963.000,00 zł
NIP 564-15-13-061, REGON 110250795

Do wiadomości:

1. Urząd Miasta Krasnegostawu; Plac 3 Maja 29; 22-300 Krasnystaw